

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 8 号 茨目地区改良その 1 2 工事
工事地名	新潟県 柏崎市 茨目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 8 年 3 月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	0000000000	1 4) 単価適用年月	2026 年 3 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365 日間 自 令和 8 年 3 月 16 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 15 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎 (2001 年 7 月 ~)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	8 号 柏崎バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8 年 1 月 28 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号 茨目地区改良その 1 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		97,957,838			
道路土工			式	1		50,583			
残土処理工			式	1		50,583			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	390	129.7	50,583			
地盤改良工			式	1		2,302,000			
固結工			式	1		2,302,000			
スラー攪拌		特殊土用 杭径 1600m m 長さ(打設長) 18.4 m 長さ(杭長) 17.1m	本	2	571,400	1,142,800			単-2号
スラー攪拌		特殊土用 杭径 1600m m 長さ(打設長) 18.9 m 長さ(杭長) 17.6m	本	2	579,600	1,159,200			単-3号
カルバート工			式	1		94,668,983			
作業土工			式	1		1,259,674			
床掘り		土砂	m3	1,200	249.3	299,160			単-4号
埋戻し		土砂	m3	690	1,119	772,110			単-5号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号茨目地区改良その 1 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	380	495. 8	188, 404			単-6号	
場所打函渠工		式	1		93, 409, 309				
基礎材	RC-40 敷厚 0. 2m	m2	380	1, 771	672, 980			単-7号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	380	2, 907	1, 104, 660			単-8号	
コンクリート	内空幅 9. 2m 内空高 さ 6. 0m 30-12-25BB W/C≦50%	m3	1, 069	29, 110	31, 118, 590			単-9号	
鉄筋	SD345 D13	t	10. 43	376, 100	3, 922, 723			単-10号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	23. 4	185, 800	4, 347, 720			単-11号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	123. 87	186, 800	23, 138, 916			単-12号	
型枠	一般型枠	m2	1, 590	9, 831	15, 631, 290			単-13号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	2, 260	3, 780	8, 542, 800			単-14号	
足場	安全ネット必要	掛m2	820	5, 270	4, 321, 400			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	58	5, 656	328, 048			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号茨目地区改良その 1 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
止水板		CF(塩ビ製)200×5	m	44	2,910	128,040			単-17号
円形型枠		φ 180×400	m	1	1,142	1,142			単-18号
銘板		鋳物用黄銅合金地金 500×500×8	枚	1	151,000	151,000			単-19号
仮設工			式	1		936,272			
迂回路工			式	1		936,272			
下層路盤工		RC-40 仕上り厚 100mm	m2	416	679.5	282,672			単-20号
表層		②粗粒度アスファルト混合物(20) 再生 敷厚 4cm	m2	400	1,634	653,600			単-21号
直接工事費			式	1		97,957,838			
共通仮設費			式	1		20,163,225			
共通仮設費			式	1		10,387,225			
運搬費			式	1		9,096,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	9,096,000	9,096,000			単-22号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号茨目地区改良その 1 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		322, 225				
道路施設基本データ作成費		式	1		64, 225			内-1号	
コンクリート品質管理試験費		式	1		180, 000			内-2号	
六価クロム溶出試験費		式	1		78, 000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		969, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9, 776, 000				
純工事費		式	1		118, 121, 063				
現場管理費		式	1		35, 818, 000				
工事原価		式	1		153, 939, 063				
一般管理費等		式	1		24, 910, 937				
工事価格		式	1		178, 850, 000				
消費税相当額		式	1		17, 885, 000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 8 号茨目地区改良その 1 2 工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		196,735,000					

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費	技術員 1.75人/式	式	1		64,225			
合 計					64,225			

一式当たり内訳書

コンクリート品質管理試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
W/Cミタ測定器	機械使用料、測定費及び運搬費を含む	回	9	20,000	180,000			
合 計					180,000			

一式当たり内訳書

六価 μ m溶出試験費
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価 μ m溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験	検体	10	7,800	78,000			
合 計					78,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129. 7	129. 7	CB210610	
計						129. 7		
単価						129. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	スラー攪拌	特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 18. 4m 長さ(杭長) 17. 1m	単位	本	数量	1	単価	571, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリー攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 18. 4m 17. 1m 0. 82t/m 無	本	1	571, 400	571, 400	WB223210 単一 23号	
計						571, 400		
単価						571, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	スラリ-攪拌	特殊土用 杭径 1600mm 長さ(打設長) 18.9m 長さ(杭長) 17.6m	単位	本	数量	1	単価	579,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラリ-攪拌工		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≤36m ラップ式 18.9m 17.6m 0.817t/m 無	本	1	579,600	579,600	WB223210 単一 24号	
計						579,600		
単価						579,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030	
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,119	1,119	CB210410	
計						1,119		
単価						1,119	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8	CB210080	
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	基礎材	RC-40 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価 1,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1	1,771	1,771	CB221110
計						1,771	
単価						1,771	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	100	単価 2,907
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	10	29,070	290,700	CB240010
計						290,700	
単価						2,907	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	コンクリート	内空幅 9.2m 内空高さ 6.0m 30-12-25BB W/C≦50%	単位	m3	数量	1	単価 29,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (場所打函渠)		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	29,110	29,110	CB225510
計						29,110	
単価						29,110	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	10.43	単価 376,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	10.43	187,800	1,958,754	WB810010 単一 25号
機械式鉄筋定着加工費		呼び径D13 3000本以上 2m以下	箇所	6,888	285	1,963,080	
計						3,921,834	
単価						376,100	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185,800	185,800	WB810010 単一 26号	
計						185,800		
単価						185,800	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	186,800	186,800	WB810010 単一 27号	
計						186,800		
単価						186,800	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,831	9,831	CB240210	
計						9,831		
単価						9,831	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	支保	f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m2[t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空 m 3	1	3,780	3,780	WB252210 単一 28号	
計						3,780		
単価						3,780	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,270	5,270	WB252110 単－ 29号	
計						5,270		
単価						5,270	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,656	5,656	CB224710	
計						5,656		
単価						5,656	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	止水板	CF (塩ビ製) 200×5	単位	m	数量	1	単価	2, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【止水板200×5mm センターハーフ型】									
止水板		CF (塩ビ製) 200*5	m	1	2, 910	2, 910	CB224810		
計						2, 910			
単価						2, 910	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	円形型枠	φ 180×400	単位	m	数量	1	単価	1, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き		各種 全ての費用	m	1	1, 142	1, 142	CB420860	
計						1, 142		
単価						1, 142	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	銘板	鋳物用黄銅合金地金 500×500×8	単位	枚	数量	1	単価 151,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146,000	146,000	
銘板設置工			枚	1	4,957	4,957	WYB00001 単一 30号
計						150,957	
単価						151,000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	下層路盤工	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 679.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	679.5	679.5	CB410030
計						679.5	
単価						679.5	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	表層	②粗粒度アスファルト混合物（20）再生 敷厚 4cm	単位	m2	数量	1	単価 1,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3.0m超 40mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,634	1,634	CB410260
計						1,634	
単価						1,634	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 9,096,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	回	1	9,096,000	9,096,000	WB010350 単一 31号
計						9,096,000	
単価						9,096,000	円／回